2022年２月７日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 グ ッ ド ス ピ ー ド

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  加 藤 久 統

  （コード番号：7676 東証マザーズ）

問合せ先  取締役管理本部長  松 井 靖 幸

  （TEL 052-933-4092）

CHAMPION76浜松店オープンに関するお知らせ

「SUVといえばグッドスピード」をキャッチコピーに掲げる、2020年度東海エリアにおけるSUV販売台数

5,000台以上の株式会社グッドスピード(代表取締役社長：加藤久統、本社：愛知県名古屋市東区）の子会

社である株式会社チャンピオン76（代表取締役社長：鈴木康介、本社：愛知県名古屋市千種区）は、2022年

３月５日(土)、静岡県浜松市東区にCHAMPION76(チャンピオンナナロク)浜松店をオープンすることとなりま

したのでお知らせいたします。詳細につきましては、添付資料をご参照ください。

以上

報道関係各位

プレスリリース

2022年２月７日

株式会社グッドスピード

CHAMPION76 浜松店オープン グループ全体の取扱い輸入バイク台数純増
初心者・女性ライダーなどライト層の取り込みに特化し幅広い新規ユーザー獲得狙う

「SUV といえばグッドスピード」をキャッチコピーに掲げる、2020年度東海エリアにおける SUV 販売台数5,000台以上

の株式会社グッドスピード（代表取締役社長：加藤久統、本社：愛知県名古屋市東区、証券コード：7676、東証マザー

ズ、以下 当社）の子会社である株式会社チャンピオン76（代表取締役社長：鈴木康介、本社：愛知県名古屋市千種区、

以下 チャンピオン76）は、2022年３月５日(土)、静岡県浜松市東区に CHAMPION76(チャンピオンナナロク)浜松店をオ

ープンすることとなりましたのでお知らせいたします。

■CHAMPION76浜松店 オープンについて

CHAMPION76はチャンピオン76の中古バイク販売・レンタルバイク専門店ブランドです。今回の CHAMPION76浜松店（以

下 同店）オープンにより CHAMPION76は６店舗となります。

同店の特徴としては、大きく２つあります。一つ目は取り扱うラインナップについてです。今回オープンする同店は

チャンピオン76が展開する他の販売店同様に輸入中古バイクをメインに取り扱いますが、オープン時には全台ハーレー

ダビッドソン（以下 ハーレー）でラインナップいたします。同店を運営するチャンピオン76は1985年から37年間ハーレ

ーの正規ディーラーを運営し、東海エリアでは老舗のディーラーです。長年ハーレーの新規顧客獲得と既存顧客管理を

行っており、多くの顧客にご利用いただいております。チャンピオン76がメインで取り扱うハーレーをはじめとする中

型・大型輸入バイクの根強い人気は、最近のバイクブーム再燃でさらに高まりを感じております。このたび新たな

CHAMPION76をオープンするにあたり、オープン時はチャンピオン76が得意とするハーレーをラインナップし、その後順

次輸入バイクのブランド拡充を行います。同店は約50台の輸入バイクを保有予定であり、チャンピオン76全体で取り扱

う輸入バイクの総在庫台数は純増します。また今回、バイク初心者や女性ライダーなどライト層やビギナーライダー含

めた新規顧客の獲得を目的に、同店は全て女性スタッフで構成いたします。SNS や動画制作を用いた集客も積極的に行

い、チャンピオン76の新たな顧客層の取り込みを図ってまいります。

二つ目は店舗立地についてです。同店は浜松市の中心地まで車で約10分のアクセスであり、交通量の非常に多い国道

152号沿いの立地であるため日常的に認知されやすい立地で新規顧客の獲得につながると考えております。さらにチャン

ピオン76が運営するハーレーダビッドソン浜松まで約100m の距離と、当社の強みであるドミナント戦略のメリット活か

し店舗間の相互送客やスタッフの連携においても大変便利な立地であります。メーカー不問のパーツ選定やカスタム対

応が可能な中古バイク販売店ならではの強みを活かし、ハーレーダビッドソン浜松との相乗効果によって、グループ全

体での顧客獲得の間口を拡大し、ビギナーライダーからベテランライダーまで幅広く集客できるよう取り組んでまいり

ます。

今回の同店オープンによって、新たな顧客に CHAMPION76およびハーレーダビッドソンなどの輸入バイクブランドを知

っていただき、より多くの顧客にチャンピオン76のバイクを選んでいただく機会創出につなげていきたいと思います。

そして今まで以上に安心・安全・快適なモーターサイクルの楽しみのご提供を実現したいと考えております。

■CHAMPION76浜松店 概要

＜店 舗 名 称＞ CHAMPION76浜松店

＜所 在 地＞ 静岡県浜松市東区植松町1475−５

＜営 業 時 間＞ 10時00分 ～ 19時00分

＜定 休 日＞ 毎週火曜日（祝日の場合は営業）

＜電 話 番 号＞ 0120−13−7676（053-424-7679）

■今後の展望

 今後も株式会社チャンピオン76は「モーターサイクルの社会的地位向上に貢献すると共に、安心・安全・快適なモー

ターサイクルの楽しみを全国へ提供する。」というミッション実現に向けて取り組んでまいります。

■株式会社グッドスピード 会社概要

会 社 名：株式会社グッドスピード

代 表 者：代表取締役社長 加藤久統

本社所在地：愛知県名古屋市東区

設 立：2003 年２月（創業 2002 年）

事 業 内 容：新車・中古車販売、買取、整備・鈑金・ガソリンスタンド、保険代理店、レンタカー

U R L：https://goodspeed-group.co.jp/

■株式会社チャンピオン76 会社概要

会 社 名：株式会社チャンピオン76

代 表 者：代表取締役社長 鈴木康介

本社所在地：愛知県名古屋市千種区

設 立：1965年７月

事 業 内 容：バイクにおける新車・中古車販売、買取、整備、保険代理店、レンタカー

U R L：https://www.champion-hd.com/

■CHAMPION76浜松店の外観イメージ

■本件に関する問い合わせ先■

株式会社グッドスピード 管理本部（担当：松井 靖幸）

〔TEL〕052-933-4092  〔メール〕ir@goodspeed-group.co.jp